Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04

Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000
Fone/Fax: (66) 3588-1623/1893

REQUERIMENTO Nº 007/2019

AUTOR: Eluir Cavassin

Conforme  prevê  o  Regimento  Interno  e  a  Lei
Orgânica  Municipal,  requeiro  ao  Sr.  Presidente  desta  Casa  de  Leis  que
despache o presente requerimento, submetendo-o ao soberano Plenário, para
fins  de  requerer  informações  ao  Sr.  Prefeito  Pedro  Ferronatto,  sobre  a
instalação, andamento, execução, cronograma e prazos finais da entrega da
obra do Ginásio da Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida, sob pena de
responsabilidade.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 21 de março de 2019.

__________________________________________
Eluir Cavassin

Vereador

1

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04

Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000
Fone/Fax: (66) 3588-1623/1893

JUSTIFICATIVA

No uso de nossas prerrogativas legais e exercendo a função de
fiscalizadores do erário público, requeremos os documentos supra, no sentido
de obter informações acerca do assunto.

Por  tudo  o  que  foi  consignado  e  pela  expressiva  importância
deste requerimento, solicitamos atenção dos nobres Edis, e providências do
Poder Executivo Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 21 de Março de 2019.

__________________________________________
Eluir Cavasin

Vereador

2